BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC
KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

Số: 829/TB-ĐHKTKTCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 07 tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO
Kế hoạch Hội thảo giới thiệu hệ thống tạp chí quốc tế thuộc ISI/Scopus và các nhóm nghiên cứu trọng điểm liên ngành

Kính gửi:  Các đơn vị trong toàn Trường

Căn cứ Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng ủy.
Thực hiện chương trình công tác năm học 2020-2021 và Kế hoạch công tác KHCN năm 2020; Nhà trường tổ chức chương trình Hội thảo giới thiệu các nội dung về hệ thống tạp chí quốc tế thuộc ISI/Scopus và các nhóm nghiên cứu trọng điểm liên ngành. Thông tin chương trình cụ thể như sau:
I. Mục đích Hội thảo:
- Nâng cao chất lượng, số lượng các công trình khoa học được đăng trên các tạp chí uy tín thuộc hệ thống ISI / Scopus.
- Nâng cao hiểu biết về các quy định, phân loại, tra cứu, gửi đăng, phản biện công trình khoa học trên các tạp chí quốc tế thuộc hệ thống ISI / Scopus.
- Giới thiệu chủ trương thành lập các nhóm nghiên cứu trọng điểm liên ngành của Trường.
II. Kế hoạch, thành phần, nội dung Hội thảo:
1. Kế hoạch thời gian, địa điểm, hình thức tổ chức:
- Thời gian: 13h30 ngày 12/12/2020 (thứ 7).
- Địa điểm: Hội trường tầng 1 nhà HA8, cơ sở 218 Lĩnh Nam, Hà Nội và Hội trường tầng 3 nhà NC1, cơ sở 353 Trần Hưng Đạo, Nam Định.
- Hình thức: Trực tuyến tại 2 địa điểm và trực tuyến qua Google Meet (link họp Google Meet sẽ cập nhật sau).
2. Thành phần Hội thảo:
* Thành phần bắt buộc:
- Đại diện Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Hội đồng trường.
- Trưởng, Phó đơn vị; Trưởng, Phó Bộ môn; Trợ lý các Khoa chuyên môn trong Trường.
- Toàn thể các Thầy, Cô giảng viên có trình độ Tiến sĩ, các Thầy, Cô đang học chương trình Nghiên cứu sinh; đang thực hiện các đề tài NCKH các cấp.
- Khách mời, chuyên gia tham gia báo cáo, trao đổi thảo luận trong Hội thảo.
* Thành phần khuyến khích: Các Thầy, Cô có trình độ Thạc sĩ và đang học chương trình Cao học.
* Thành phần không bắt buộc: Toàn thể CB, GV trong Trường có quan tâm, đăng ký (theo mẫu đính kèm)
3. Nội dung Hội thảo:
- Giới thiệu vai trò của việc công bố công trình khoa học trên các tạp chí thuộc hệ thống ISI / Scopus đối với các công tác kiểm định chất lượng, khoa học công nghệ, đào tạo của Trường và thành tích khoa học của cá nhân.
- Giới thiệu chủ trương của Nhà trường trong việc đổi mới hoạt động KHCN, nâng cao chất lượng NCKH cho đội ngũ CB, GV và tăng số lượng các công trình KH công bố trên các tạp chí QT uy tín.
- Giới thiệu nguồn gốc, phân loại, cách tra cứu các tạp chí quốc tế thuộc nhóm ISI/Scopus, các tạp chí Open Access.
- Kinh nghiệm viết và gửi đăng một bài báo khoa học trên tạp chí quốc tế thuộc nhóm ISI / Scopus.
- Quy trình đánh giá, thẩm định và xuất bản một bài báo khoa học trên tạp chí quốc tế thuộc nhóm ISI / Scopus.
- Kinh nghiệm tổ chức và vận hành các nhóm nghiên cứu mạnh, nghiên cứu trọng điểm liên ngành.
- Trao đổi thảo luận, giải đáp thắc mắc các vấn đề liên quan.
III. Tổ chức thực hiện:
1. Phòng Quản lý khoa học: Là đơn vị đầu mối thực hiện các công việc sau:
- Xây dựng chương trình, nội dung, kế hoạch Hội thảo.
- Liên hệ khách mời chuyên gia và phối hợp thực hiện các bài báo cáo trong Hội thảo.
- Dẫn chương trình và chủ trì chương trình thảo luận, trao đổi.
2. Phòng Đào tạo: Chuẩn bị điều  kiện âm thanh, ánh sáng, màn hình chiếu, kết nối trực tuyến 2 đầu cầu: Hội trường tầng 1 nhà HA8, cơ sở 218 Lĩnh Nam, Hà Nội và Hội trường tầng 3 nhà NC1, cơ sở 353 Trần Hưng Đạo, Nam Định và cung cấp đường link trực tuyến qua Google Meet.
3. Phòng Hành chính quản trị: Chuẩn bị hội trường 2 địa điểm, sân khấu, banner, nước uống...
4. Các đơn vị khác trong trường: Thông báo đến các thành viên, cán bộ viên chức, người lao động thuộc đơn vị mình quản lý biết về nội dung chương trình Hội thảo; tổng hợp danh sách tham dự Hội thảo (cả thành phần bắt buộc, thành phần khuyến khích và không bắt buộc) gửi về phòng QLKH qua email: phongqlkh@uneti.edu.vn trong ngày 10/12/2020 (thứ 5); đôn đốc người tham dự có mặt đầy đủ, đúng giờ và tích cực tham gia trao đổi, thảo luận để Hội thảo đạt được kết quả tốt đẹp.
Đề nghị các đơn vị và cá nhân CBVC trong toàn trường nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu,
- Các đơn vị trong toàn trường,
- Website Nhà trường,
- Lưu VT, HCQT.

	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

TS. Trần Hoàng Long

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI THẢO
[bookmark: _GoBack](Kèm theo Thông báo số 829/TB-ĐHKTKTCN ngày 07 tháng 12 năm 2020)

	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Đơn vị
	Ghi chú